АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.07.2024                                                                                                       № 652

Экз. №

р.п. Старая Майна

О запрете купания в местах неорганизованного массового отдыха

на водных объектах общего пользования, расположенных на территории

муниципального образования «Старомайнский район»

В соответствии с частью 4 статьи 6 Водного кодекса Российской Федера-

ции, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлени-

ем Правительства Ульяновской области от 07.09.2007 № 314 «Об утверждении

Правил охраны жизни людей на водных объектах Ульяновской области», Уста-

вом муниципального образования «Старомайнский район», в целях предупре-

ждения несчастных случаев и гибели людей на водных объектах, расположен-

ных на территории муниципального образования «Старомайнский район», в

связи с отсутствием оборудованных мест для массового отдыха населения на

воде, а также несоответствия водоёмов и рек санитарно-гигиеническим нормам

Администрация муниципального образования «Старомайнский район» п о -

с т а н о в л я е т :

1. Установить запрет на купание граждан в местах неорганизованного

массового отдыха на водных объектах общего пользования, расположенных на

территории муниципального образования «Старомайнский район» в период

летнего купального сезона 2024 года.

2. Отделу по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и

взаимодействия с правоохранительными органами Администрации муници-

пального образования «Старомайнский район» обеспечить информирование

населения об установлении запрета на купание посредством размещения специ-

альных информационных знаков, устанавливаемых вдоль берегов водных объ-

ектов и иными способами (через средства массовой информации, путём раздачи

памяток, листовок).

3. Рекомендовать Главам Администраций муниципальных образований,

входящих в состав муниципального образования «Старомайнский район» орга-

2

низовать информирование населения о запрете купания в местах неорганизо-

ванного массового отдыха и о правилах безопасности на водных объектах, рас-

положенных на территории муниципального образования «Старомайнский

район».

4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании - Админи-

страция муниципального образования «Старомайнский район» (stmaina.com).

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника Отдела по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и

взаимодействия с правоохранительными органами Администрации муници-

пального образования «Старомайнский район» Катаева В.В.

Глава Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»                                                                         Л.М.Чуваева